
 
Soukromá základní škola a mateřská škola Svět 
Dobrovského 1402/2, Děčín 1, 405 02 
IČ: 71341331 

 
 
 

Pravidla pro uzavření smlouvy o poskytování předškolního vzdělávání  

do třídy Velký Svět 

 

1. Věk dítěte 

Do třídy Velký Svět lze přijmout děti s předpokladem zvládnutí programu „Život plný 

příběhů“. Kontinuálně přechází děti z Malého Světa tak, aby byla zabezpečená jejich 

předškolní výchova ve Velkém Světě. 

 

2. Očkování  

Podmínkou přijetí dítěte do MŠ je podle § 50 zákona o ochraně veřejného zdraví je splnění 

povinnosti podrobit se stanoveným pravidelným očkováním, nebo mít doklad, že je dítě 

proti nákaze imunní nebo se nemůže očkování podrobit pro kontraindikaci. 

 

3. Montessori pedagogika a pohovor s rodiči o potřebách dítěte 

Pro bezproblémový průběh pobytu dětí ve třídě Velký Svět je důležitý soulad rodiny a 

výchovné vzdělávacích cílů mateřské školy. Děti se vzdělávají podle školního 

vzdělávacího plánu „Život plný příběhů“, který je založený na Montessori principech. Je 

velmi důležité, aby rodina byla s těmito zásadami seznámena a byla s nimi v souladu. 

Respektování založení a směřování MŠ je i obsahem pohovoru mezi rodičem, učitelkou 

a vedením školy. Nastavení vzájemné důvěry, spolupráce a komunikace rodičů a školy je 

nezbytné pro úspěšné začlenění dítěte do třídy Velký Svět. 

 

4. Sourozenec ve škole Svět 

Pokud je výchova dětí v rodině nastavená jednotně, je zcela pochopitelný i zájem o 

totožné vzdělávání sourozenců (ať v MŠ, tak i v ZŠ). Proto vycházíme těmto rodinám 

vstříc a umožňujeme jejich dětem přednostní umístění do tříd školky. 

 

5. Absolvování třídy Malý Svět 

Systém našeho vzdělávání podle principů Montessori pedagogiky je také založený na 

kontinuitě jednotlivých aktivit. Pokud je dítě začleněno do systému již tím, že absolvuje 

třídu Malý Svět, má výborný základ pro další náročnější práci ve Velkém Světě a jeho 

začlenění je přirozené, citlivé, jednodušší, rychlé a mnohem úspěšnější, než u dětí, které 

neměly možnost projít si touto třídou. Proto upřednostňujeme přestup do třídy Velký Svět 

těm dětem, které jsou již s Montessori pedagogikou v kontaktu (doplňkové kritérium).  

 

6. Podepsání smlouvy 

Dítě je do MŠ přijato na základě podpisu Přihlášky do MŠ a uzavřením smlouvy o 

poskytovaném vzdělávání. 

 

Přednostně do třídy Velký Svět jsou umístěny děti, které absolvovaly třídu Malý Svět a jejichž 

sourozenec dochází do Soukromé základní školy a mateřské školy Svět. 

 

V Děčíně, 1.9.2022 


